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Il 'Decreto fiscale' proroga il versamento delle imposte per i soggetti ISA al 21
luglio
A cura di: Studio Meli S.t.p. S.r.l. 

Il Consiglio dei Ministri, riunitosi il 12 giugno 2025, ha definitivamente approvato il decreto-legge fiscale.
Questo decreto sancisce il rinvio dei versamenti tributari e ridisegna il regime di deducibilitÃ  delle spese di
trasferta.
La misura di maggior rilievo riguarda lo spostamento dei termini di versamento delle imposte risultanti dalle
dichiarazioni fiscali dei contribuenti interessati dallâ€™applicazione degli indici sintetici di affidabilitÃ  fiscale
(ISA), compresi quelli aderenti al regime forfetario o dei c.d. â€œminimiâ€•. La data del 30 giugno 2025
viene superata dal differimento al 20 luglio 2025. Tuttavia, poichÃ© questa data cade di domenica, il
termine di versamento viene posticipato al 21 luglio 2025.
Il beneficio si estende senza alcuna maggiorazione ai versamenti di Irpef, Ires, Irap e IVA derivanti dalle
dichiarazioni. Questa estensione include anche lâ€™imposta sostitutiva sul maggior reddito concordato
disciplinata dagli articoli 20-bis e 31-bis del D.Lgs. 13/2024. Naturalmente, rimane la facoltÃ  di versare
entro i successivi 30 giorni, e quindi entro mercoledÃ¬ 20 agosto, con lâ€™applicazione della
maggiorazione dello 0,40% a titolo di interesse corrispettivo.
La proroga interessa un ventaglio significativo di operatori economici, tra cui professionisti e imprese di
minori dimensioni soggetti agli ISA, soggetti in regime di vantaggio o forfetario e soci o associati di enti che
applicano gli indicatori sintetici di affidabilitÃ .
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